dā, par-

tionē

legis.

Secun-

da ratio

quatuor

ſunt legi ſpecieſ.

Præterea eſt &

lex ſomitis q; Paulus (ut ſupra citauimus

ad Ro. 7.) appella legē membrorum re-

pugnantē legi mentis noſtræ, plures ergo

junt quā ſequatur. In contrarium eſt quod

aīt Sapiēs, Prover. 8. de lege aterna, que ſapiētia Dei eſt. Dominus poſſedit me ab

initio uiarum ſuarū, antequam quidquā

faceret a principio, ab eterno ordinauit ſu-

Et inſtr. Quando legē ponebat aquis, cū

eo erā cuncta componens. Et de naturali

ait Paul. ad Roma. 2. Gentes, que legem Paulus,

non habent, naturaliter que legis ſunt fa-

ciliū. Et de humana ad Ro. 12. Omnis ani-

Soto, de iuſt. & iur. ma

ma potestatis sublimiorib. subdia sit.  
Hier. Et de diuina Hieremias 31. Dabo legem  
meam in uisceribus eorum & in corde eo-  
rum scribam eam.

Pro questionis huius intellectu recol-  
dum est discrip. illud quod capite hu-  
ius libri adnotauimus interius acceptum  
pro lege que est iustitiae regula, & acceptum  
pro iusto quod est eiusdem virtutis obie-  
ctum. Hoc n. supposito facile ad presentem  
quaestione duabus conclusionibus re-  
spendet. Prior est: Quatuor sunt legis spe-  
cies, que in titulo quaestione proponuntur.  
Prima conclu.

legem tam veterem scilicet quam nouam,  
quod ad illum supernaturalem non nos pa-  
ducere. Et haec est lex diuina. At quia de-  
horum singulis seorsim spicacius factu-  
ri sumus sermonem, satis est hic numeru-  
explicuisse. Adhibetur tamen secunda co-  
clusio, que superioris corollarium est No. 10.  
Secundum da con-  
clu.

Secundum modo species istae legum differunt,  
aternae enim differunt ac exteris tribus, quod  
ipsa fons illarum est & origo, non virga la-  
ta, sed ferens, non impressa, sed imprimens,  
non denique alterius participatio, sed lux,  
cuius alias sunt participationes. Reliquae ve-  
to inter se hoc distin- quod lex naturalis  
est impressio facta in ipsa creatio naturae  
lex vero humana, est regula ab homine  
posita per facultatem sibi diuinitus collatam,  
lex vero diuina, est lumen infinitum homi-  
ni, quam ideo Hieremias vocat legem scri-  
ptam in cordibus. Igmar quamvis lex exter-  
na, diuina etiam sit, differt tamen a diuina  
positiva, quod illa in Deo ab aeterno exi-  
stet, haec vero in nobis ex tempore.

Respondeo ergo primum argumentari ex his  
que dicta sunt facile colligitur. Etenim quod  
ius pro eo quod est iustum, aetas illa est,  
qua in temporaliis rebus contineuntur, nul-  
lum est ius hoc modo exterrit, licet si lex  
externa. Iustum autem hoc aut constituitur  
a rerum ipsa natura, in qua lex naturalis ver-  
satur, vel mutuum aut depositum reddere  
aut constituitur a lege positiva. Et hoc ap-  
pellat Arist. s. Ethic. iustum legalis, scilicet  
quod ante nihil referebat, sed postquam  
positum est refert. Huc autem legitimus  
iustum aut a lege humana instituitur aut  
a diuina, de qua neq. Isidorus initio Dec-  
retorum, neq. ius civile meminit. Et ideo  
non digne sunt nisi ius naturale & huma-  
num, quod in ius gentium & civile subfe-  
catur. Ad secundum respondetur, legem fo-  
mitis non esse propriam legem, ut quae sua-  
pietate natura rationi non subditur, neque est  
in mente sed in membris. Dicitur autem  
per metaphoram lex, quia inclinata in sen-  
tialia obiecta, de qua articulo tertio latius.